

**Lucrari de reparatie al sectiei
Radiologie, IMSP SR Edinet, or.
Edinet, str. Soseaua Bucovinei, 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1.1-2023

Lucrari de reparatie. Renghen

Valoarea de deviz 430 964,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri/Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (laminat)	m2	26,6600	41,19 39,09	1 098,03 1 042,04
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	26,6600	26,09 25,49	695,60 679,60
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	3,4000	79,87 79,87	271,56 271,56
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,5700	327,48 326,29	514,15 512,27
5	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	5,0000	77,05 76,47	385,25 382,37
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	18,70 18,70	37,39 37,39
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,0000	5,10 5,10	15,29 15,29
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (lucrarea sa presupuna	m2	2,6900	35,69 35,69	96,00 96,00

1	2	3	4	5	6	7
		pregatirea suprafetelor definitiva (inclusiv curatarea, executate concomitent cu desfacerea tencuielilor) pentru tencuire)				
9	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	5,0000	94,32 94,32	471,58 471,58
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,0000	33,92 0,00	169,60 0,00
		Total Desfaceri/Demontari Inclusiv salariu				3 754,45 3 508,10
		2. Pereti				
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	26,0500	141,19 101,96	3 677,91 2 656,16
12	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=8 (conform raportului/calculul fizico-radiologic)	m2	26,0500	158,09 88,37	4 118,21 2 302,00
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr. 12,5 mm, !!!BARITAT!!! (tip GKL Knauf Safeboard sau similar) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatia fonica gr. 100mm	m2	13,1900	972,06 151,84	12 821,50 2 002,79
14	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton (tip PLACA RIDURIT sau similar), cu grosimea placii de 20 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	40,5000	612,27 59,48	24 796,84 2 408,90
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,5000	5,17 2,55	209,53 103,24
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	40,5000	128,50	5 204,10

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			103,66	4 198,37
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,5000	5,17 2,55	209,53 103,24
18	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Lenoleum omogen medicinal antibacterial clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min. 1.5 mm si greutate min 1.4 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur. (rezistent la prelucrare cu solutii dezinfectante tip clorura de var ... s.a.) (Certificat CE)	m2	40,5000	668,98 345,83	27 093,82 14 006,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				78 131,44 27 780,73
		3. Tavan (sub armstrong se vor amplasa canalele de ventilatie)				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale " Amstrong", 600x600x15mm, inclusiv sistemul-grila (tip Rockfon Artic sau similar)	m2	26,1800	422,96 186,93	11 073,06 4 893,93
		Total Tavan (sub armstrong se vor amplasa canalele de ventilatie) Inclusiv salariu				11 073,06 4 893,93
		4. Pardoseala				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,3300	556,07 84,12	739,57 111,88
21	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12,5 (strat de egalizare)	m3	3,8000	2 004,61 327,13	7 617,52 1 243,11
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte	m2	30,5600	16,00 3,40	489,07 103,87

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Inclusiv pe perimetru la pereti)				
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	30,5600	143,01 40,79	4 370,25 1 246,40
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, (Plasa d3 100x100mm) (1,25kg/m2) - la pardoseala	kg	33,3300	28,77 2,55	958,90 84,97
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,4700	269,27 144,45	1 742,16 934,59
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, (Plasa d6 100x100mm) (4,44 kg/m2) - in betonul de fundatie 4 straturi / 8 m2	kg	47,1000	28,77 2,55	1 355,06 120,06
27	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15 (placa de instalare a utilajului (h=0.5m))	m3	1,3300	2 107,60 327,13	2 803,11 435,08
28	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Izolare fundatii utilaj)	m2	6,4700	16,00 3,40	103,54 21,99
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	6,4700	143,01 40,79	925,26 263,89
30	CG48B	Pardoseli de fibrobeton cu strat superior consolidat grosime 20	m2	26,6600	633,90 55,40	16 899,86 1 476,97

1	2	3	4	5	6	7
		cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Plasa nu se utilizeaza)				
31	CG48B1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-26,6600	273,12 12,49	-7 281,27 -333,00
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, (Plasa d3 100x100mm) (1,25kg/m2) - la pardoseala	kg	33,3300	28,77 2,55	958,90 84,97
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (M100)	m2	26,6600	112,60 59,48	3 001,88 1 585,71
34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	26,6600	142,78 19,88	3 806,63 530,08
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Lenoleum omogen medicinal antibacterial, electroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min 2.0 mm si greutate min 2.8 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur.) (tip Grabo Conducto sau similar) (Certificat CE)	m2	26,6600	859,29 271,05	22 908,68 7 226,31
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				61 399,12 15 136,88
		5. Timplarii (Lucrarile se vor executa conform prevederilor CP C.04.08:2015)				
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb 1mm , cu securitate impotriva razelor Y - 0,8*2,1)	m2	1,6800	17 000,72 373,86	28 561,21 628,09
37	CK12D	Usi metalice confectionate din	m2	3,1500	25 848,28	81 422,08

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb mai mare de 2,2 mm , cu securitate impotriva razelor Y - 1,5*2,1)			395,11	1 244,59
38	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastra de supraveghere fara deschidere, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 1mm Pb, Grosimea sticlei 10 mm la 100kV, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm)	m2	0,8000	60 184,72 79,88	48 147,78 63,90
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv//Rama cu valoarea U totala maxima de 1.7 W/m2KU, PVC din PVC nereciclat, cinci [5] camere de aer, consolidate cu profile de metal de grosimea 1,2 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului de la exterior si interior: > 2,8 mm; grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): >2,5 mm; grosimea peretilor interiori de separare: > 2,0 mm, geam dublu cu o protectie joasa a emisivitatii, 4-16-4 low-e. Toate ferestrele si usile, care se deschid, trebuie sa fie echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si	m2	1,9100	2 632,05 62,03	5 027,22 118,47

1	2	3	4	5	6	7
		minere. Ventilarea adecvata trebuie asigurata in toate spatiile. Pentru ferestre sa fie echipate cu deschidere dubla. (inclusiv plasa antimoschit)				
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice de 350 mm	m	3,2000	317,56 30,59	1 016,20 97,88
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu de 200 mm	m	3,2000	215,34 33,99	689,08 108,76
		Total Timplarii (Lucrarile se vor executa conform prevederilor CP C.04.08:2015) Inclusiv salariu				164 863,57 2 261,69

		Cheltuieli directe	lei	319 221,64
		Asigurarea sociala	24,00 %	12 859,52
		Cheltuieli de transport	10,00 %	26 383,62
		Total	100,00 +	358 464,78
		Cheltuieli de regie	14,50 %	51 977,39
		Total	100,00 +	410 442,17
		Beneficiu de deviz	5,00 %	20 522,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		430 964,28 53 581,33

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie al sectiei
Radiologie, IMSP SR Edinet, or.
Edinet, str. Soseaua Bucovinei, 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1.1-2023
Lucrari de reparatie. Renghen

Valoarea de deviz 430 964,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1.1-2023:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	75,9465	84,97	6 453,17
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	49,4100	84,97	4 198,37
3.	7123010010200	Betonist	h-om	17,6985	84,97	1 503,84
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,8441	84,97	241,67
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3041	84,97	110,81
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,3815	84,97	797,15
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	156,5106	84,97	13 298,70
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,2344	84,97	1 889,26
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,1308	84,97	860,82
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,5902	84,97	1 069,79
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,5000	84,97	382,37
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	84,97	52,68
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,4300	84,97	206,48
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9177	84,97	77,97
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,7282	84,97	1 506,36
16.	7422010060100	Timplar	h-om	57,7519	84,97	4 907,17
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8667	84,97	583,46
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,2189	84,97	4 012,19
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,4733	84,97	8 282,31
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,0338	84,97	3 146,76
		Total manopera				53 581,33

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,5295	320,00	489,44
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0210	480,00	10,08
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7970	480,00	862,56
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1500	5,00	0,75
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0129	4 500,00	58,05
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1294	4 500,00	582,30
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0129	4 500,00	58,05
8.	2010237318750	Distantieri	buc	34,1280	1,50	51,20
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,9100	2 500,00	4 775,00
10.	20301129381501	Ferestra de supraveghere fara deschidere, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent	m2	0,8000	60 000,00	48 000,00

		1mm Pb, Grosimea sticlei 10 mm la 100kV, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm				
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	19,8839	2,00	39,77
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0350	18,00	0,63
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,7998	55,00	43,99
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7764	55,00	42,70
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	11,6645	21,80	254,29
16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	11,1090	42,00	466,58
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4617	105,97	154,90
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,1500	16,33	198,40
19.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	4,0790	105,00	428,29
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,5385	42,00	148,61
21.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,1033	120,67	12,47
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,5593	36,67	130,52
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	10,1244	75,00	759,34
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5127	105,00	53,84
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,5924	5,63	20,23
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	26,6763	120,00	3 201,15
27.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	4,0190	80,00	321,52
28.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	140,6648	5,33	749,74
29.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	71,2294	7,47	532,08
30.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	16,5240	120,30	1 987,84
31.	2513206621500	Banda de armare	m	82,6200	1,50	123,93
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,0414	1,20	12,05
33.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	29,4726	50,00	1 473,63
34.	25211067183923 50	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 350 mm	m	3,2640	280,00	913,92
35.	25213026029001 00	Placi termoizolante gr.100 mm	m2	13,6536	74,07	1 011,32
36.	25231167163462 0	Linoleum omogen medicinal antibacterial, electroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min 2.0 mm si greutate min 2.8 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur.) (tip Grabo Conducto sau similar) (Certificat CE)	m2	28,1330	400,00	11 253,20
37.	25231167163471 5	Linoleum omogen medicinal antibacterial clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min. 1.5 mm si greutate min 1.4 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur. (rezistent la prelucrare cu solutii dezinfectante tip clorura de var ... s.a.) (Certificat CE)	m2	42,7376	220,00	9 402,27
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	31,1515	1,20	37,38
39.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,7070	30,00	21,21
40.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	15,5001	15,60	241,80
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	435,2735	2,45	1 066,42
42.	26511221004022	Ciment M-400	kg	122,3694	2,45	299,81
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	93,7800	5,20	487,66
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	407,8980	7,67	3 128,58
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	289,1700	3,20	925,34
46.	26621027002032 0	PLACA RIDURITgr.20 mm	m2	43,3755	420,00	18 217,71
47.	26621027010001 125	GKL Knauf Safeboard gr.12,5 mm (baritat)	m2	13,9187	658,67	9 167,83
48.	26631021000001 25	Beton C12,5	m3	3,9149	1 500,00	5 872,35
49.	26631021000001 5	Beton C15	m3	1,3702	1 600,00	2 192,32
50.	2663102100007	Fibrobeton	m3	2,8009	2 500,00	7 002,25
51.	2664102100000	Mortar	m3	1,2504	1 450,00	1 813,08

52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1303	0,00	0,00
53.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	247,8600	8,30	2 057,24
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4168	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8798	0,00	0,00
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,6590	3,50	12,80
57.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	7,8860	15,63	123,26
58.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,5221	60,00	31,33
59.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	44,7137	76,40	3 416,13
60.	2710503808004	Fir de sudare	m	68,8457	13,20	908,77
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5687	13,10	7,45
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,7431	8,13	79,21
63.	2710703520285	Profil de suport	m	29,1631	12,50	364,54
64.	27321036461512 2	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate 600x600x15mm (tip Rockfon Artic)	m2	27,4890	220,00	6 047,58
65.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9705	18,50	17,95
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1376	18,50	21,05
67.	27431235490262 00	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200 mm	m	3,2000	180,00	576,00
68.	28121063060002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb 1mm , cu securitate impotriva razelor Y - 0,8*2,1)	m2	1,6800	16 575,00	27 846,00
69.	28121063060002 2	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb mai mare de 2,2 mm , cu securitate impotriva razelor Y - 1,5*2,1)	m2	3,1500	25 400,00	80 010,00
70.	28721220054580 00	Plasa de otel sudata (nu se utilizeaza)	kg	0,0000	0,00	0,00
71.	2873122000752	Piese inglobate	kg	1,4140	25,00	35,35
72.	28731220041003	Plase d3 100x100mm)	kg	67,3266	25,00	1 683,16
73.	28731220041006	Plasa d6 100x100mm	kg	47,5710	25,00	1 189,27
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6175	30,00	48,52
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6605	42,00	27,74
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,2960	0,30	11,49
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	171,1343	0,20	34,23
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	104,7200	1,20	125,66
79.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,1088	450,00	48,96
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6489	0,00	0,00
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9485	0,00	0,00
82.	4100126202818	Apa	m3	2,3671	0,00	0,00
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,0500	3,50	14,18
Total materiale de constructii						263 836,25

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0966	450,00	43,47
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1706	500,00	85,30
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5586	220,00	122,89
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2793	55,00	15,36
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,7030	25,00	92,58
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,6160	15,00	24,24
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0775	15,00	16,17
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0683	450,00	30,73
9.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	1,0931	120,00	131,17
10.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,3199	30,00	9,60
11.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,2666	30,00	
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,7372	15,00	101,07

13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7677	50,00	88,38
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9807	40,00	39,23
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0780	32,70	100,65
16.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,2719	32,70	8,89
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4502	55,00	24,76
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,7236	15,00	130,85
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2825	450,00	577,12
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5300	320,00	169,60
Total utilaje de constructii						1 804,06

Cheltuieli directe	lei	319 221,64
Asigurarea sociala	24,00 %	12 859,52
Cheltuieli de transport	10,00 %	26 383,62
Total	100,00 +	358 464,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	51 977,39
Total	100,00 +	410 442,17
Beneficiu de deviz	5,00 %	20 522,11

Total deviz:

430 964,28

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al sectiei Radiologie, Investitor
IMSP SR Edinet, or. Edinet, str. Soseaua
Bucovinei, 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri/Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (laminat)	m2			41,19 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,09 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			327,48 326,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	84,97	288,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
5	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			77,05 76,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	18,00	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,70 18,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,70
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (lucrarea sa presupuna pregatirea suprafetelor definitiva (inclusiv curatarea, executate concomitent cu desfacerea tencuielilor) pentru tencuire)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
9	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			94,32

1	2	3	4	5	6	7
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		2. Pereti				
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			141,19
						101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,45	7,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,20	18,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	480,00	12,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
12	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=8 (conform raportului/calculul fizico-radiologic)	m2			158,09
						88,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	20,39
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 450,00	69,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,12
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr. 12,5 mm, !!!BARITAT!!! (tip GKL Knauf Safeboard sau similar) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie fonica gr. 100mm	m2			972,06
						151,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,84
	266210270100011 25	GKL Knauf Safeboard gr.12,5 mm (baritat)	m2	1,0500	658,67	695,06
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,13	6,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,50	27,64
	252130260290010 0	Placi termoizolante gr.100 mm	m2	1,0300	74,07	76,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,63	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
14	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton (tip PLACA RIDURIT sau similar), cu grosimea placii de 20 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			612,27
						59,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	120,30	49,08
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,50	3,06
	266210270020320	PLACA RIDURITgr.20 mm	m2	1,0500	420,00	449,82
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	8,30	50,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,17
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			128,50

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,17 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
18	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Lenoleum omogen medicinal antibacterial clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min. 1.5 mm si greutate min 1.4 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur. (rezistent la prelucrare cu solutii dezinfectante tip clorura de var ... s.a.) (Certificat CE)	m2			668,98 345,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	84,97	212,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	84,97	133,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	120,00	51,26
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	252311671634715	Linoleum omogen medicinal antibacterial clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min. 1.5 mm si greutate min 1.4 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur. (rezistent la prelucrare cu solutii dezinfectante tip clorura de var ... s.a.) (Certificat CE)	m2	1,0500	220,00	232,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	40,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	15,00	1,05
		3. Tavan (sub armstrong se vor amplasa canalele de ventilatie)				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale "Amstrong", 600x600x15mm, inclusiv sistemul-grila (tip Rockfon Artic sau similar)	m2			422,96 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	273210364615122	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate 600x600x15mm (tip Rockfon Artic)	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		4. Pardoseala				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			556,07 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
21	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12,5 (strat de egalizare)	m3			2 004,61 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000125	Beton C12,5	m3	1,0150	1 500,00	1 545,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,70	19,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Inclusiv pe perimetru la pereti)	m2			16,00 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,00	12,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			143,01 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	76,40	92,25
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	21,80	6,87
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, (Plasa d3 100x100mm) (1,25kg/m2) - la pardoseala	kg			28,77 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041003	Plasa d3 100x100mm)	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,10	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			269,27 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	8,97
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	8,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, (Plasa d6 100x100mm) (4,44 kg/m2) - in betonul de fundatie 4 straturi / 8 m2	kg			28,77 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041006	Plasa d6 100x100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,10	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
27	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15 (placa de instalare a utilajului (h=0.5m))	m3			2 107,60 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0150	1 600,00	1 648,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,70	19,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
28	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Izolare fundatii utilaj)	m2			16,00 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,00	12,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			143,01 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,30
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	76,40	92,25
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	21,80	6,87
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
30	CG48B	Pardoseli de fibrobeton cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Plasa nu se utilizează)	m2			633,90 55,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6520	84,97	55,40
	2663102100007	Fibrobeton	m3	0,2030	2 500,00	517,65
	287212200545800 0	Plasa de oțel sudată (nu se utilizează)	kg	0,0000	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,45	11,25
	2873122000752	Piese înglobate	kg	0,0520	25,00	1,33
	2524217304418	Banda din polietilenă flexibilă	m2	0,0260	30,00	0,80
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	105,00	16,06
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	120,67	0,47
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilenă continuu D-10mm	m	0,2900	15,63	4,62
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	60,00	1,18
	2524217304419	Banda din polietilenă cu strat lipicios A50	m	0,5700	15,60	9,07
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	450,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	32,70	0,66
	2940340004215	Mășini pentru lucrări de finisare cu beton	h-ut	0,0410	120,00	4,92
	2940420007694	Dispozitiv de tăiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	2410520006800	Autopompă	h-ut	0,0164	500,00	8,20
31	CG48B1 k=10	Corecții: se adaugă sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2			273,12 12,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,97	12,49
	2663102100007	Fibrobeton	m3	0,0102	2 500,00	255,00
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	32,70	0,33
	2940420007696	Tăietor de rosturi	h-ut	0,0010	30,00	0,30
	2410520006800	Autopompă	h-ut	0,0010	500,00	5,00
32	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, (Plasa d3 100x100mm) (1,25kg/m2) - la pardoseală	kg			28,77 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041003	Plasă d3 100x100mm)	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,10	0,07
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin (M100)	m2			112,60 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			142,78 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,67	117,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Lenoleum omogen medicinal antibacterial, electroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min 2.0 mm si greutate min 2.8 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur.) (tip Grabo Conducto sau similar) (Certificat CE)	m2			859,29 271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,33	28,12
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	80,00	12,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,27
	252311671634620	Linoleum omogen medicinal antibacterial, electroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33-34 (ISO 10874, EN 685), grosime min 2.0 mm si greutate min 2.8 kg/m2, rezistenta chimica (EN ISO 26987), tratament pur.) (tip Grabo Conducto sau similar) (Certificat CE)	m2	1,0500	400,00	422,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		5. Timplarii (Lucrarile se vor executa conform prevederilor CP C.04.08:2015)				
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb 1mm , cu securitate impotriva razelor Y - 0,8*2,1)	m2			17 000,72 373,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	84,97	300,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28121063060002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb 1mm , cu securitate impotriva razelor Y - 0,8*2,1)	m2	1,0000	16 575,00	16 575,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,00	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,45	3,43
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	480,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
37	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr. stratului de plumb mai mare de 2,2 mm , cu securitate impotriva razelor Y - 1,5*2,1)	m2			25 848,28 395,11
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	84,97	317,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	281210630600022	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Usa metalica bronata, cu umplutura de plumb, gr.	m2	1,0000	25 400,00	25 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de plumb mai mare de 2,2 mm , cu securitate impotriva razelor Y - 1,5*2,1)				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	42,00	5,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,45	3,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	480,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	42,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
38	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastra de supraveghere fara deschidere, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 1mm Pb, Grosimea sticlei 10 mm la 100kV, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm)	m2			60 184,72 79,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	20301129381501	Fereastra de supraveghere fara deschidere, pe sticla se va aplica folie de plumb, echivalent 1mm Pb, Grosimea sticlei 10 mm la 100kV, etansarea rosturilor se va efectua cu placa din plumb 2mm	m2	1,0000	60 000,00	60 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	105,97	74,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	105,00	25,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv//Rama cu valoarea U totala maxima de 1.7 W/m2KU, PVC din PVC nereciclat, cinci [5] camere de aer, consolidate cu profile de metal de grosimea 1,2 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncte termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului de la exterior si interior: > 2,8 mm; grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): >2,5 mm; grosimea peretilor interiori de separare: > 2,0 mm, geam dublu cu o protectie joasa a emisivitatii, 4-16-4 low-e. Toate ferestrele si usile, care se deschid, trebuie sa fie echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere. Ventilarea adecvata trebuie asigurata in toate spatiile. Pentru ferestre sa fie echipate cu deschidere dubla. (inclusiv plasa antimoschit)	m2			2 632,05 62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,97	49,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	105,00	17,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice de 350 mm	m			317,56 30,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392350	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 350 mm	m	1,0000	280,00	285,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu de	m			215,34

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm				33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902620 0	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200 mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.